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O problemach z pozyskaniem środków na usuwanie skutków powodzi oraz z kontrolami
przydomowych oczyszczalni i budową kanalizacji mówił wójt Janusz Pierzyna podczas sesji
we wtorek 29 kwietnia.
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Wójt Janusz Pierzyna, relacjonując radnym działalność Gminy w ostatnich tygodniach, poinformował ich o zakupie
działki w Łazach o powierzchni 3,17 ara za kwotę niespełna 8 tys. zł. – Serdecznie dziękuję sprzedającym, bo
przystali na niską cenę z myślą o dobru całej społeczności sołectwa – wyjaśniał wójt. Działka przylega do
terenu nowo wybudowanej strażnicy OSP, która jednocześnie pełni funkcję domu sołeckiego. Na niej zostanie
zbudowany zadaszony grill, który ma służyć do spotkań plenerowych dla mieszkańców Łazów. Sołtys Łazów
Tadeusz Kocurek przyłączył się do podziękowań, jednocześnie dziękując wójtowi za starania o pozyskanie gruntu i
plany jego zagospodarowania.

Podpisano również umowy na wykonanie remontów dróg gminnych, które zostaną przeprowadzone w dwóch
częściach – pierwszej, obejmującej drogi w sołectwach Bielowicko, Biery, Grodziec, Iłownica, Jasienica, Landek, Łazy,
Roztropice, Świętoszówka i Wieszczęta na kwotę 2 mln zł, a drugiej dla Mazańcowic, Międzyrzecza Górnego,
Międzyrzecza Dolnego i Rudzicy za kwotę blisko 2,1 mln zł. Ostatnio zakończyła się również modernizacja dwóch
kompleksów boisk Orlika – w Rudzicy i Mazańcowicach. Łącznie roboty kosztowały ponad 1,5 mln zł, z czego blisko
590 tys. zł, wójt pozyskał jako dofinansowanie z programu Modernizacja kompleksów sportowych „Moje Bisko –
Orlika 2012 – edycja 2023”. – Boiska są bardzo popularne wśród dzieci i młodzieży, toteż cieszę się, że
zakończyliśmy prace teraz, przed długim weekendem majowych i wakacjami. Dzieci mogą już wrócić na
te obiekty – mówił wójt.

Wójt podziękował społecznościom Rudzicy, Iłownicy, Landeka i Roztropic za organizację imprezy „Razem dla Dzieci”,
na której zbierano pieniądze na pomoc w rehabilitacji 9 chorych i niepełnosprawnych dzieci. – To bardzo cieszy, że
wytworzył się ruch społeczny,  który chce pomagać i robi to skutecznie – mówił wójt, dziękując m.in.
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Jasienicy, przewodniczącemu Rady Gminy Czesławowi Machalicy, radnym, radom
sołeckim, sołtysom, paniom z kół gospodyń wiejskich, druhom z OSP, członkom koła emerytów z Roztropic oraz
innych organizacji, a także wszystkim innym, którzy włączyli się w organizację wydarzenia. Przewodniczący Czesław
Machalica podziękował z kolei wójtowi Januszowi Pierzynie i jego małżonce Magdalenie za przyłączenie się do tej
akcji, informując jednocześnie, że na rzecz potrzebujących dzieci zebrano ponad 49 tys. zł.

Wójt przypomniał również, że trwają kontrole prawidłowości funkcjonowania kanalizacji, szamb i przydomowych
oczyszczalni. – To nie jest nasz wymysł, kontrole są przeprowadzane w całej Polsce. Od 2001 r. wiadomo o
obowiązku posiadania takich instalacji, był więc czas, aby się do tego przygotować – mówił. Wyjaśnił
również, jak trudno zbudować sieć kanalizacyjną w gminie takiej jak Jasienica, o bardzo rozproszonej zabudowie. Nie
ma bowiem celowych funduszy zewnętrznych, które wsparłyby dofinansowaniem tereny o mniejszej gęstości
zaludnienia niż 120 RLM, co dotyczy właśnie przeważającej części gminy Jasienica. Z kolei budowa sieci za pieniądze z
dochodów własnych gminy lub opłat mieszkańców sięgałaby milionów setek złotych. Dodatkowo późniejsze
funkcjonowanie sieci musieliby utrzymywać już sami użytkownicy, a w cenie opłaty za odprowadzenie ścieków
bardzo kosztowną część stanowiłaby amortyzacja. – Gdzie możemy, staramy się budować kanalizację –
dodawał wójt, przypominając o będącej w trakcie budowy sieci na pograniczu Bier i Jasienicy, a także planowanej
budowie kanalizacji na Farzynie w Jasienicy.

Janusz Pierzyna poinformował również o ciągłych staraniach Gminy o pozyskanie środków na likwidację skutków



ubiegłorocznych powodzi. – Prosimy i monitorujemy, a na razie nie otrzymaliśmy środków finansowych –
mówił wójt. Do tej pory Gmina otrzymała zaledwie parę procent sumy z wyliczonych strat w infrastrukturze za
powódź czerwcową. Za wrześniową – dużo poważniejszą – cały czas trwa weryfikacja wyliczeń przez Urząd
Wojewódzki i ministerstwo. Z działań, jakie służby państwowe podjęły po powodzi, było usunięcie osuwiska w
Jasienicy przy ul. Kościelnej oraz wzmocnienie brzegów koło szkoły w Jasienicy. – Pozostałe prace w korytach rzek
i strumyków nie zostały podjęte, o co cały czas prosimy – dodawał wójt.
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